

## BASIN DUYURUSU

### TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI DÖVİZ REZERVLERİNİN YÖNETİM İLKELERİ

Bilindiği üzere, ülke döviz rezervlerinin seviyesi, özellikle gelişmekte olan ülkelerde, karşılaşılabilecek iç ve dış şokların olumsuz etkilerinin giderilmesinde, dış borç servisinin düzenli olarak gerçekleştirilmesinde ve uluslararası finans çevreleri ile uluslararası piyasalarda ülkeye duyulan güvenin artmasında önemli etkiye sahiptir. Bu nedenle, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (Banka) 2002 yılından itibaren rezerv biriktirme politikası yürütmüş ve bu süreçte ülkemiz döviz rezervleri seviyesi önemli bir artış göstermiştir.

Döviz kuru rejimi ve para politikalarının etkin olarak uygulanmasında, temel amacı fiyat istikrarını sağlamak olan Banka'ya önemli bir esneklik ve manevra alanı sağlayan döviz rezervlerinin, basiretli şekilde yönetilmesi de büyük önem taşımaktadır.

2001 yılında, 1211 sayılı Banka Kanunu'nda 4651 sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler kapsamında rezerv yönetimindeki öncelikler açık olarak belirtilmiş, döviz rezervlerinin sırasıyla güvenli yatırım, likidite ve getiri öncelikleri dikkate alınarak belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde yönetileceği hükme bağlanmıştır. Banka, rezerv yönetim ilkeleri ve uygulamaları ile rezerv yönetim sürecinde karşılaşılan risklerin tespit edilip, sınırlandırılması ve yönetilmesi konularında yapmış olduğu çalışmaların sonucunda hazırladığı *Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nda Rezerv Yönetimi* isimli çalışmayı, benimsemiş olduğu şeffaflık ve hesapverebilirlik ilkeleri paralelinde 28 Temmuz 2003 tarih, 2003-42 sayılı basın duyurusu ile kamuoyunun bilgisine sunmuş ve aynı zamanda internet sitesinde yayımlamıştır. Ayrıca, söz konusu duyuruda, ulusal ve uluslararası gelişmeler çerçevesinde çalışmanın güncelleneceği ve zaman zaman kamuoyu ile paylaşılacağı ifade edilmiştir.

Bu çerçevede, söz konusu çalışma "*Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nda Döviz Rezervi Yönetimi-Ağustos 2005*" başlığı ile güncellenerek internet sitemizde yayımlanmıştır. Şeffaflık ve hesapverebilirlik ilkeleri çerçevesinde Banka, bu konudaki her türlü gelişmeyi internet sitesinde yapılacak yeni güncellemeler suretiyle kamuoyu ile paylaşmaya devam edecektir.

Kamuoyunun bilgisine sunulur.